'Prc/dluM de ÓiJo ]odé dorJ CamporJ

6rJtado de Ódo 'Paulo

FLS. i'. Q

~UBUCADO (A) NO JO~r-1~
BOLETIM DO fv'.UNk..l.-10

DECRETO N9 7175/90 N.• l~S de2}_j .L1 t1-o
de 30 de novembro de 1990

Dispõe sobre abertura de cre

dito adicional no valor de ..

CR$ 3 . 000.000,00

O Prefeito Municipal de são José dos Cam-

pos, no uso das atribuições que lhe confere o art i go 59 e artigo 69 da

Lei n9 3671 , de 30 de novembro de 1~89 e artigo 92 , inciso IX da Nova

Lei Orgânica do Municipio de 05 de abril de 1990,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adi cional no valor de CR$ 3.000.000,00 (Três MilhÕes de

Cruzeiros!, destinado a suplementar as seguintes dotaçoes do

vigente:

orçamento

10.11

10 . 11-08421882.380-6

10.11-3131.00-6

13.20

13 . 20-16~15732 . 260- 5

13.20-3120.00- 9

20.10

20.10-03070141.020-2

20.10-4110.00- 9

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DIVISÃO DE ENSINO DE PRIMEIRO GRAU.

Manutenção do Ensino

Remuneração de Serviços

Pessoais

SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTE

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE

OPERAÇÃO E TRÂFEGO

600.000,00

Conservação e Sinalização do TrânSito

Material de Consumo 150.000,00

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

ENCARGOS DIVERSOS

Aquisição de Imóveis

Obras e Instalações 500.000,00

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ante

rior correra por conta da anulação parcial das seguint es dotações do or

çamento vigente:

10.14

10.14-08420212.210- 4

10 . 14-3132.00-5

SECRETAR IA DA EDUCAÇÃO

DIVISÃO DE APOIO ÂS ESCOLAS MUNICIPAIS

Conservação da Frota

Outros Serviços e

Encargos 600

SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTE ~

'Pn/cltu!'a de ~ao ]oóé do~ Campo~

&!todo de ~do 'Paulo
FLS. ~·

cont . do dec r eto n9 7175/9:0. ..- fls . 02.

13 . 10

13 . 10~10 5 83 232.040-~

13 . 10- 31 2 0 . 00- 9

13 . 20

13 . 20-10583232 . 040~7

13 . 20- 3 13 2. 00-5

13 . 20-16915732 . 760~5

13.20- 3120.00- 9.

20 . 10

20.10- 03 070141 . 030-2

20 . 10..-4191 . 00-2

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

Manutenção dos Serviços

Material de Consumo

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE

OPERAÇÃO E TRÂFEGO

Manutenção dos Serviços

Outros Serviços e

Encargos

1.550 . 000 , 00

100 . 000 , 00

Conservação e Sinalização dos Transportes

Material de Consumo 250.000 , 00

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

ENCARGOS DIVERSOS

Precatórias J udiciais

Sentenças J udiciár ios 5 00 . 000 , 00

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação , revogadas as disposi ções em contrário .

Prefeitura Municipal de ~~o José dos Cam-

pos , 30 d e novembro de 1~9.0 .

Registrado e publicado na Divisão de Forma-

lização de Atos , aos trinta dias do mes de novembro do ano de mil

centos e noventa .
nove

~ato
Divisão de Formalização

DFO- lira./-